
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 23 de outubro de 2023 Ano X - Edição nº 01373 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592DFB3C8F2FF40845BD6AD4CF7EF915



segunda-feira, 23 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 035 2023

• DECRETO/GP N.º 344, IRAQUARA/BA, EM 23 DE OUTUBRO DE 2023 - “EXONERA DIRETORA DA CRECHE SONIZETE MARIA DE
OLIVEIRA, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRAQUARA- BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592DFB3C8F2FF40845BD6AD4CF7EF915



segunda-feira, 23 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 035 2023 

 
 
3º Termo Aditivo de supressão de valores do contrato nº 035/2023, que entre si firmaram o Município 
de Iraquara/BA e a empresa LOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de gás de cozinha no Município de Iraquara, para atender as 
demandas desta administração, celebrado em 26/01/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e 
§ 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 001/2023, diminuindo o valor unitário dos 
itens abaixo relacionados.  
 
 

Item Descrição Und 
Valor Licitado 

com aditivo 
Reajuste 

% 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo 
de item

Valor total 
realinhado 

1 
GAS DE COZINHA 
13KG 

BTJ R$ 96,00 4,69 R$ 4,50 R$ 100,50 1.518 R$ 6.831,00 

 
Total do aditivo: R$ 6.831,00 (seis mil oitocentos e trinta e um reais). 
 
Valor do contrato após aditivo: R$ 201.591,00 (duzentos e um mil quinhentos e noventa e um reais) 
 
 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 
 

 

Iraquara/BA, 18 de outubro de 2023. 

 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO PREFEITO 

 
 
 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
Iraquara/BA, 18 de outubro de 2023. 
 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 
CHEFE DE GABINETE 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8941D0F224386E9719C0A2BFB89B42E1

segunda-feira, 23 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 23 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 344, Iraquara/BA, em 23 de outubro de 2023. 
 

“Exonera Diretora da Creche Sonizete Maria de Oliveira, 
da Rede Municipal de Ensino de Iraquara- Bahia e dá outras 
providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Exonerar, Aldenir Macedo dos Santos, do cargo de Diretora da Creche Sonizete 
Maria de Oliveira - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592DFB3C8F2FF40845BD6AD4CF7EF915


		2023-10-23T16:41:01-0300




